
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад 12» село Старомарьевка 

Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края 

(МКДОУ Детский сад 12) 

 

ПРИКАЗ 

 

11 ноября  2022 года             село Старомарьевка                              № 107-пр 

 
Об утверждении Модели действий нарушителя и алгоритмов действий 

персонала и воспитанников  при  совершении теракта 

В целях подержания готовности персонала и воспитанников МКДОУ 

Детский сад 12 к действиям по эвакуации в случае угрозы террористического 

акта 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Модель действий нарушителя, совершающего на объекте 

образования преступление террористической направленности  в формах 

вооруженного нападения, размещения взрывчатого устройства, захвата 

заложников. (Приложение 1). 

1.2. Алгоритмы действий персонала МКДОУ Детский сад 12, 

работников частной охранной организации и воспитанников при совершении 

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, 

размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также 

информационного взаимодействия образовательной организации с 

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России. 

(Приложение 2). 

2. Ввести в действие с 11 ноября 2022 года Модель действий 

нарушителя, совершающего преступление террористической направленности 

и Алгоритмы действий персонала МКДОУ Детский сад 12, работников ЧОО 

и воспитанников при совершении (угрозе совершения) преступления в 

формах вооруженного нападения, размещения взрывчатого устройства, 

захвата заложников. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МКДОУ 

Детский сад 12  

                                        И.А. Сорокина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-18T12:00:43+0300
	Сорокина Ирина Александровна




